[fol. Aiii r^o]

- 65 Cogitat adstrictum, summa pietate fideque
 Rem geret atque novi reseabit inania luxus
 "Instrumenta : modum veterem patriumque reducet
 "Vestibus et mensis. Sic vectigalia porro,
 Quae vis praeteriti suasitque iniuria belli,
 70 Par erit atque decens immensa remittere plebi.
 "Contentum parvo paucis nam rebus egere
 "Convenit. Ulla tamen rodant ne bestia fiscos,
 "Neve palatinus sorex aut blatta videbit.
 Scilicet haec pridem toto foedissima regno
 75 Invaluit pestis viresque et robora pascit
 Imperii : vix quarta redit vel tertia regi
 Pars canonis. Nimum multi regalibus uncas
 Admovere manus loculis. Revocandus in arctum
 Ille ingens numerus, fraenanda licentia furum.
 80 Quo magis id fiat neve haec scelerata propago
 Patronos habeat defensoresque nefandi
 Criminis, hoc mihi saepe monendum et saepius, omnes
 Abstineant donis, praesertim quique futuris
 Iudiciis praeerunt et quorum est summa potestas.
 85 "Tam firmum nihil est, tam clausum, aut denique sanctum,
 "Quod non expugnet vis auri ; nec minus est fur
 Qui praedae partem capit, ac qui surripit ipse.
 Tu furem excusas regi corruptus ab illo
 Restituisque loco damnatum, turpiter unde
 90 Exciderat. Quid agis ? Nempe hoc, furetur ut ante !
 Quid, praeter veniam censes quum praemia furi
 Danda velut merito ? Pudor est, pudor, addere plura !
 Ergo paucorum fidei mandabitur arca
 Publica : nam valde est custodia lubrica nummi.
 95 "Ipsi custodes custodis egere videntur.
 At fiscos augere malis rationibus ullis
 Ne cupiat fictique suos ne criminis unquam
 Insimulet, iustove rei nec fine peracti
 Ne bona liberto properet donare potenti.

[fol. Aiii v^o]

100 Saepe bonus minimeque nocens sectoris avari
 Opprimitur studiis et crimine concidit uno,
 Quod pulchras aedes vel opimum possidet agrum.
 "Ne mimis etiam vel delatoribus aurem
 "Praebeat iniustove sinat succumbere quenquam
 105 "Iudicio ; ne pro compertis atque probatis
 "Accipiat quae vox inimica vel aemula finxit.
 "Turpe quidem miseros vita spoliare bonisque,
 "Turpius at recti specie falsisque latenter
 "Testibus appositis et iudice non satis aequo.
 110 Condemnat cupide nimis illum praetor iniquus,
 Cui putat iratum regem vel regis amicos.
 Quo gravius peccant patulis qui crimina reges
 Auribus accipiunt quae de quocunque feruntur,
 Praesertim invisum vel detestabile crimen
 115 Cum forte arguitur reus admisisse. Velut si
 Maiestas populi vel regis laesa putetur,
 Intendit parteis animum quaesitor in omneis.
 "Ipsa fidem, simul est audita calumnia, fecit.
 Occidit infoelix intra ipsa exordia, nullo
 120 Saepe suo merito, sceleris vel temporis ardens
 Invidia potius. Neque post adiuverit illum
 Commonstrare dolos fictumque ostendere crimen.
 Prima semel defixa animis haesere, nec unquam
 Stultitiam volet ille suam quicunque fateri,
 125 Credulus et praecipue, sed prima tuebitur usque
 Et semel offensum constans offendere perget.
 Quaerendum fuerat quis sit delator et in quem
 Dicat quove animo, prior eius vita reine
 Absentis melior. Nam qui bonus ante fuisset,
 130 Ausum immane nefas subito, vix credere par est.
 Si tamen urgetur res suspicione, vocandus
 Est reus, obiecto coram ut se crimine purget.
 Horrebit vultum falsus delator et ipso
 Aspectu confusus erit dignamque subibit
 135 Pro scelere immani tanto sub iudice poenam.